INDICAÇÃO 055/2013

Indicamos ao Prefeito Municipal que viabilize ações junto ao

Departamento de Trânsito no sentido de enviar um caminhão
pipa para regar a via pública que dá acesso ao Distrito de
Perdilândia (Bairro Dom Alexandre). O referido local é bastante
movimentado, tanto pelos veículos de particulares, quanto por veículos
e caminhões da Usina Santa Vitória Açúcar e Álcool. Nesta época de
estiagem o trânsito frequente provoca bastante poeira que adentra nas
residências próximas, causando transtornos domésticos e de saúde em
vista do fato de provocarem alergias e outros problemas respiratórios.

 Na certeza da atenção que os ilustres pares dispensarão a
presente indicação, pedimos a sua aprovação para posterior
encaminhamento ao Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 05 de agosto

de 2013.

FRANCISCO DE ASSIS VILELA TOSTES

Vereador